Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому
направлению развития детей № 19 «Аленка»

П Р И К А З

от 27 мая 2023 г. № 96 о/д
«Об организации работы в
летний оздоровительный период в ДОУ»

На основании приказа № 287 от 05.05.2023 Исполнительного комитета муниципального
образования г.Набережные Челны , на основании плана работ МБДОУ №19 «Аленка» с целью
обеспечения эффективной организации в летний оздоровительный периода, создания
оптимальных условий для оздоровления воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.06.2023 г. по 31.08.2023 г. в МБДОУ «Детский сад № 19 «Аленка» летние
оздоровительные мероприятия.
2. Заведующему ДОУ:

• Составить план работы на летний оздоровительный период;
• Создать условия, обеспечивающие охрану жизни и укрепление здоровья детей,

предупреждение заболеваемости и травматизма;
• Обеспечить контроль за деятельностью коллектива за организацией оздоровительного и

воспитательного процесса в летний период, за организацией питания, за соблюдением
безопасноти жизни и здоровья воспитанников, состоянием помещений и участков ДОУ;

• Обеспечить расстановку кадров в период массовых отпусков;
• Организовать завоз свежего песка с наличием сертификата;
• Провести внеочередной инструктаж по летнему периоду;
• Организовать прием и адаптацию вновь поступающих детей с 17.07.2023 г.;
• Организовать проведение «Родительского всеобуча»;
• Обеспечить проведение мониторинга эффективности оздоровления детей в ДОУ;
• Представить информацию об итогах летнего оздоровительного периода в сектор охраны

здоровья в срок до 05.09.2023 г. (аналитическая справка).
• Изыскать возможности выделения дополнительных средств необходимых для

проведения эффективного оздоровления детей.
3. Направить усилия сотрудников ДОУ на:

• Усиление мер по обеспечению безопасности детей, сохранности их жизни и здоровья,
профилактике детского травматизма, соблюдению эпидемиологического благополучия;

• Максимально полное использование благоприятных условий летнего периода для
укрепления здоровья детей;

• Активное взаимодействие воспитателей ДОУ с родителями воспитанников по вопросам
оздоровления и организации досуга детей в летний период.

4. Контроль за исполнением данного приказа^ЖЕДвляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 19 «Алёнка» Н.К.Закирова